1/1

Av
is

o
n.

º
16

44
8/

20
24

/2

06-08-2024

N.º 151

 2.ª série

INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 16448/2024/2

Sumário: Consulta pública do projeto das Normas Regulamentares dos Ciclos de Estudos Conducentes
ao Grau de Mestre do Instituto Politécnico de Viana do Castelo.

Em cumprimento do disposto nos artigos 99.º, 100.º e 101.º do Código do Procedimento Admi-
nistrativo, aprovado em anexo pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, na sua redação atual, e no
artigo 110.º do Regime Jurídico das Instituições de Ensino Superior, aprovado pela Lei n.º 62/2007, de
10 de setembro, na sua redação atual, torna-se público que, durante o período de 30 dias a contar da
publicação do presente aviso na 2.ª série do Diário da República, é submetido a discussão pública o pro-
jeto das Normas Regulamentares dos Ciclos de Estudos Conducentes ao Grau de Mestre do Instituto
Politécnico de Viana do Castelo.

Durante o período em apreço o mencionado projeto das normas regulamentares pode ser consul-
tado na página da internet do Instituto Politécnico de Viana do Castelo (IPVC), em https://www.ipvc.pt.

Os contributos e sugestões podem ser enviados, por escrito, ao Presidente do IPVC, dentro do prazo
indicado, para o endereço de correio eletrónico: discussao.legislacao@ipvc.pt.

9 de julho de 2024. — O Presidente do IPVC, Carlos Manuel da Silva Rodrigues.
317900841